ДОГОВОР № 1
возмездного оказания платной образовательной услуги

г. Лесной

      03 марта 2023 г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя Брагина Антона Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Сальниковой Еленой Вячеславовной, учителя начальных классов, именуемой в дальнейшем «Исполнитель», действующая от своего лица с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с главой 39 Гражданского кодекса Российской Федерации о нижеследующем, на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 ФЗ от 05.04.2013 г. № 44 ФЗ. О контрактной системе  в сфере закупок, товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по проведению занятий с детьми  дошкольного  возраста  по подготовке к обучению в первом классе.
Продолжительность курса: с 04 марта 2023 года по 30 апреля 2023 года. Количество учебных занятий  – 16. Один учебный час составляет   30 минут.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1. Заказчик принимает на себя следующие обязанности:

2.1.1. Сформировать группу воспитанников для занятий по программе.

2.1.2. Утвердить программу, представленную педагогом составить график предоставления услуги.

2.1.3. Организовать занятия для детей по утвержденной программе в помещении, соответствующем нормам охраны труда, пожарной безопасности, санитарно–гигиеническим требованиям.

2.1.4. Выплачивать Исполнителю денежное вознаграждение, которое составляет 25 % от суммы дохода за месяц. Оно выплачивается ежемесячно по подписанию Акта приема – сдачи оказанных услуг, где указывается сумма дохода, количество занятий, количество детей, посетивших занятия за месяц, исходя из стоимости одного учебного часа, который составляет 150-00 (сто пятьдесят) рублей в том числе НДФЛ.

2.1.5. Взносы во внебюджетные фонды перечисляются за счет средств Заказчика.

2.1.6. Заказчик оплачивает услуги в течении 10 дней после подписания сторонами акта исполнения обязательств.

2.1.7. Нести ответственность за неисполнение пунктов договора в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Исполнитель принимает на себя следующие обязанности:

2.2.1. Проводить занятия с детьми по утвержденной программе в соответствии с графиком предоставления услуги, утвержденным Заказчиком.

2.2.2. Предоставить Заказчику в любое время контролировать качество оказания услуги.

2.2.3. Оказывать содействие педагогам группы по созданию развивающей среды,  в соответствии с программой.

2.2.4. Вести учет оказываемой услуги в соответствии с утвержденным Заказчиком порядком и формами.

2.2.5. Выполнять правила и нормы охраны труда, пожарной безопасности и санитарно–эпидемиологического режима.

2.2.6. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время предоставления услуги по программе.

2.2.7. Нести ответственность за неисполнение пунктов договора в соответствии с действующим законодательством.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Контролировать качество оказания платной услуги.

3.1.2. Изменять в связи с производственной необходимостью график предоставления услуги, помещение, предупредив Исполнителя за 3 дня.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Обратиться к Заказчику с просьбами, направленными на улучшение условий для оказания услуги.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Документом, фиксирующим выполнение Исполнителем своих обязательств по договору является Акт приема – сдачи оказанных услуг, который оформляется ежемесячно.

4.2. Договор составлен в 3-х экземплярах (у Заказчика, у Исполнителя, в бухгалтерии МКУ «ФХУ»).

5. СРОКИ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

Договор действителен с 03.03.2023 года по 01.05.2023 года.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 Заказчик:

Юридический адрес: 624213, Свердловская обл., г. Лесной, п. Таежный, ул. Школьная д.11

Фактический адрес: 242214 Свердловская область, г. Лесной, п. Таежный, ул. Школьная д.11

Телефоны  +7 (343)42-9-97-00

Телефоны +7 (343)42-9-97-02
Реквизиты: ИНН 6630006838, КПП 668101001, БИК   016577551, УФК по Свердловской области  Горфинуправление (МБОУ "СОШ № 8" л/сч 20626Щ29310, 21626Щ29310 ) р/сч 03234643657490006200      Уральское ГУ Банка России по Свердловской обл. г. Екатеринбург, кор. счет: 40102810645370000054
Исполнитель:  Сальникова Елена Вячеславовна
Дата рождения:  08.03.1958 г.
Паспорт: серия   6503  956098  выдан кем:  ОВД Города Лесного Свердловской области

 когда: 14.03.2003 г.
Адрес: Свердловская область, пос.  Елкино,  ул. Тимирязева, 1  кв. 12
Контактный телефон: +7 (904) 384-36-91
Страховое свидетельство:  № 026-689-680- 02
ИНН 663000498315
Реквизиты банка: ЦОПП № 7003/07773 УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, ИНН 7707083893, КПП 665843001, БИК   046577674, К/счет 30101810500000000674, ОКПО 02813463, ОГРН 1027700132195
Лиц.счет: 40817810416545994160
7. ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

___________ /Сальникова Е.В.

	Заказчик:

Директор МБОУ СОШ № 8

    ________ / А.В. Брагин
мп

АКТ

приема-сдачи оказанных услуг

к  договору № 1  от 03.03.2022 г. возмездного оказания

платной дополнительной образовательной услуги

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ПОДРЯДЧИКА:  Сальникова Елена Вячеславовна  с одной стороны и представитель ЗАКАЗЧИКА директор МБОУ СОШ № 8, Брагин Антон Вячеславович с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуга  удовлетворяет условиям договора и в надлежащем виде оформлена за март 2023 г.
1. Оказание платных образовательных услуг  по проведению занятий с детьми  дошкольного  возраста  для подготовки к обучению в первом классе.

2. Работа выполнена за пределами рабочего времени:  __________стоимостью 150-00 рублей, количество посещений детьми занятий   ____ человек

3. Денежное вознаграждение за оказание услуг предусмотренных п. 2.1.4. Договора составляет 25 % от суммы дохода в месяц.

За март  2023 года денежное вознаграждение составляет  ________. (__________________) + страховые взносы 30,2 % по плану ФХД по приносящей доход деятельности.

Итого к оплате: _________  (____________________) рублей

	Работу принял от Заказчика:

Директор МБОУ СОШ № 8
_______________/ А.В. Брагин/

	Работу сдал от Подрядчика:

Сальникова Елена Вячеславовна
Адрес: Свердловская область, пос.  Елкино,  ул. Тимирязева, 1  кв. 12
Дата рождения 08.03.1958 г.
Паспорт серия  6503  956098  выдан кем:  ОВД Города Лесного Свердловской области

 когда: 14.03.2003 г.
Страховое свидетельство:  № 026-689-680- 02

ИНН 663000498315
_____________________    /Сальникова Е.В./

АКТ

приема-сдачи оказанных услуг

к договору № 1 от 03.03.2023 г. возмездного оказания

платной дополнительной образовательной услуги

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ПОДРЯДЧИКА: Сальникова Елена Вячеславовна  с одной стороны и представитель ЗАКАЗЧИКА директор МБОУ СОШ № 8, Брагин Антон Вячеславович  с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуга удовлетворяет условиям договора и в надлежащем виде оформлена за апрель 2023 г.
1. Оказание платных образовательных услуг  по проведению занятий с детьми  дошкольного  возраста  для подготовки к обучению в первом классе.

2. Работа выполнена за пределами рабочего времени:  __________стоимостью 150-00 рублей, количество посещений детьми занятий   ____ человек

3. Денежное вознаграждение за оказание услуг предусмотренных п. 2.1.4. Договора составляет 25 % от суммы дохода в месяц.

За апрель 2023 года денежное вознаграждение составляет ______ руб. (________________ рублей) + страховые взносы 30,2 % по плану ФХД по приносящей доход деятельности.

Итого к оплате: _________ (________________________) рублей
	Работу принял от Заказчика:

Директор МБОУ СОШ № 8
_______________/ А.В. Брагин/

	Работу сдал от Подрядчика:

Сальникова Елена Вячеславовна
Адрес: Свердловская область, пос.  Елкино,  ул. Тимирязева, 1  кв. 12
Дата рождения 08.03.1958 г.
Паспорт серия  6503  956098  выдан кем:  ОВД Города Лесного Свердловской области

 когда: 14.03.2003 г.
Страховое свидетельство:  № 026-689-680- 02

ИНН 663000498315
_____________________    /Сальникова Е.В./